56 Innozenz III, Register 11, Nr. 22 (23) (Sommerlechner/Hageneder/Egger/Murauer/Weigl 27): *Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod quidam episcopi Greci ad tuam obedientiam redeuntes fidelitatis prestiterunt tibi corporaliter iuramentum nobisque obedientiam promiserunt, sed unungi renuunt iuxta consuetudinem Latinorum. Unde, quid super hiis agere debeas, postulasti per sedem apostolicam edoceri. Nos igitur inquisitioni tue taliter respondemus, quod si hii, qui iam consecrati sunt, induci nequeunt, ut recipiant unctionem, id in hac novitate sub dissimulatione poteris pertransire. Consecrandos vero nullatenus consecres, nisi more Latino voluerint consecrari, cum nos ipsi Grecos nonnisi iuxta nostram consuetudinem consecremus.*

57 Siehe zum Beispiel Innozenz III, Register 9, Nr. 140 (Sommerlechner/Hageneder/Egger/Murauer/Weigl 251): *Inter quatuor animalia, que in medio sedis et in eius circuitu describuntur, facies aquile ab Ezechiele desuper ipsorum quatuor memoratur, quia inter quatuor patriarchales ecclesias Antiochenam, Alexandrinam, Ierosolimitanam et Constantinopolitanam, que per animalia supradicta signantur, quas apostolica sedes in medio habens quasi filias amplectitur speciales, cui eodem sunt in circuitu quasi famule obsequentes, ipsa Constantinopolitana post apostolicam sedem excellentia preminet dignitatis. S. ebenso Innozenz III, Register 8, Nr. 19 (Hageneder/Sommerlechner 32): *Prerogativa dilectionis et gratie, quam apostolica sedes exhibuit ecclesie Bizanzene, cum eam in patriarchalem sedem erexit, ecclesiastice plenitudini potestatis, quam non homo, sed Deus, immo verius Deus homo in beato Petro ecclesie Romane concessit, evidentiis attestatur et, quod Romanus pontifex eius vicarius sit, ostendit, qui et primos novissimos et novissimos facit primos. Sane cum eadem ecclesia, que tunc Bizanzena, nunc autem Constantinopolitana vocatur, nec nomen nec locum inter sedes patriarchales haberet, apostolica sedes fecit ei nomen grande iuxta nomen magnorum, qui sunt in terra, et ipsam quasi de pulvere suscitatum usque adeo sublimavit, ut eam tam ecclesie Alexandrine quam Antiochene ac Ier(oso)lomitane dignitatis privilegio anteferet atque post se pre ceteris exaltaret, ita quod, cum multe filie divitias congregarint, hec sola per matris gratiam specialem supergressa fuerit universas.**

58 Ebenda (Hageneder/Sommerlechner 33): *Libertates etiam et immunitates eiusdem ecclesie ac consuetudines rationabiles et antiquas, que apostolice sedis non obviant institutis, ratas habemus et eas perpetuis temporibus illatas permanere sancimus.*